PAGE
3

РЕШЕНИЕ ДУБРОВЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
22 октября 2012 г. № 763
Об установлении организациям Дубровенского района брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2013 год

На основании Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь» и постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2006 г. № 1595 «Об утверждении Положения о порядке установления брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда» Дубровенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить организациям Дубровенского района броню для приема на работу в 2013 году граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, согласно приложению 1.

2. Установить организациям Дубровенского района броню для приема на работу в 2013 году граждан из числа родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направлены по решению суда в органы по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Дубровенского районного исполнительного комитета Рандаревича Н.Н. и начальника управления по труду, занятости и социальной защите Дубровенского районного исполнительного комитета Киреенко Т.А.

	Председатель
	А.И.Лукашов

	Управляющий делами
	А.Г.Шебеко

	Приложение 1

к решению
Дубровенского районного
исполнительного комитета

22.10.2012 № 763

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций Дубровенского района, которым устанавливается броня для приема на работу в 2013 году граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда

	№
п/п
	Наименование организации
	Размер брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда

	всего, чело-
век
	в том числе

	инва-
лиды
	родители в многодет-
ных и неполных семьях, а также воспиты-
вающие детей-инвалидов
	дети-сироты
	впервые ищущие работу в возрасте до 21 года
	освобожденные из мест лишения свободы
	лица предпен-
сионного возраста
	уволен-
ные с военной службы

	1
	Открытое акционерное общество «Дубровенский райагросервис»
	2
	–
	–
	1
	–
	1
	–
	–

	2
	Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Дубровно-Коммунальник»
	1
	–
	–
	–
	–
	1
	–
	–

	3
	Производственный участок открытого акционерного общества «Оршанский комбинат хлебопродуктов»
	2
	–
	–
	–
	–
	1
	–
	1

	4
	Дочернее коммунальное унитарное строительное предприятие «Дубровенская ПМК-53»
	2
	1
	–
	–
	–
	1
	–
	–

	5
	Дубровенское районное потребительское общество
	2
	–
	1
	–
	1
	–
	–
	–

	6
	Дубровенское коммунальное унитарное предприятие мелиоративных систем «Дубровенское ПМС»
	1
	–
	–
	–
	–
	1
	–
	–

	ИТОГО
	10
	1
	1
	1
	1
	5
	–
	1

	Приложение 2

к решению
Дубровенского районного
исполнительного комитета

22.10.2012 № 763

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций Дубровенского района, которым устанавливается броня для приема на работу в 2013 году граждан из числа родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направлены по решению суда в органы по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства

	№
п/п
	Наименование организации
	Размер брони

	1
	Коммунальное унитарное (сельскохозяйственное) предприятие «Приднепровский» Дубровенского района
	2

	2
	Коммунальное унитарное (сельскохозяйственное) предприятие имени Черняховского Дубровенского района
	2

	3
	Открытое акционерное общество «Редьки»
	1

	4
	Открытое акционерное общество «Якубово-Агро»
	1

	5
	Открытое акционерное общество «Придубровенское»
	1

	6
	Открытое акционерное общество «Боброво-Агро» Дубровенского района
	1

	7
	Открытое акционерное общество «Правда-С»
	1

	8
	Открытое акционерное общество «Герой»
	2

	9
	Открытое акционерное общество «Гигант-Агро»
	1

	10
	Сельскохозяйственный филиал имени Юрия Смирнова открытого акционерного общества «Оршанский комбинат хлебопродуктов»
	1

	11
	Открытое акционерное общество «Команина» Дубровенского района
	2

	12
	Коммунальное унитарное производственное (сельскохозяйственное) предприятие «Первомайское» Дубровенского района
	1

	13
	Коммунальное унитарное (сельскохозяйственное) предприятие «Зарубы» Дубровенского района
	1

	14
	Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Дубровно-Коммунальник»
	1

	15
	Дочернее коммунальное унитарное строительное предприятие «Дубровенская ПМК-53»
	2

	16
	Открытое акционерное общество «Оршанский комбинат хлебопродуктов» (Дубровенский производственный участок)
	2

	17
	Коммунальное унитарное (сельскохозяйственное) предприятие «Орловичи» Дубровенского района
	1

	18
	Открытое акционерное общество «Дубровенский льнозавод»
	1

	19
	Дубровенское районное потребительское общество
	1

	20
	Государственное лесохозяйственное учреждение «Оршанский лесхоз»
	2

	21
	Дубровенское коммунальное унитарное предприятие мелиоративных систем «Дубровенское ПМС»
	2

	22
	Дубровенский филиал Витебского областного предприятия по обеспечению топливом «Витебскоблтоп»
	1

	ИТОГО
	30

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.1
	04.04.2013

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]